
「奨学寄付⾦ご協⼒のお願い」 

⼭形⼤学医学部⽿⿐咽喉・頭頸部外科学講座では、⽿⿐咽喉・頭頸部外科学分野における研究・臨床・
教育、ならびに地域医療のさらなる発展を⽬指し、⽇々尽⼒しております。 
しかしながら近年、論⽂投稿料や研究材料費の⾼騰に加え、国内外の学会出張等に要する経費も増加し
ており、研究・教育環境の維持・充実が年々厳しさを増しております。本来、これらの経費は当講座に
おいて賄うべきものではございますが、限られた予算の中では⼗分な対応が困難な状況にございます。 
このような状況を踏まえ、⽿⿐咽喉・頭頸部外科学の研究、臨床、教育の向上および継続的な発展に資
することを⽬的として、「奨学寄附⾦」へのご協⼒をお願いしております。 
誠に恐縮ではございますが、本趣旨にご賛同いただき、皆様からのご⽀援とご⾼配を賜りますよう、何
卒よろしくお願い申し上げます。 

【お申込みの流れ】 
1. 申込⽤紙
申込⽤紙へご記⼊のうえ、郵送、またはメールにて当科までお送りください。 

申込書：こちらからダウンロードして、ご記⼊をお願いいたします。 
https://plaza.umin.ac.jp/yamagata-u/ent/common/pdf/donation_app03.docx 

送付先：〒990-9585 ⼭形県⼭形市飯⽥⻄ 2-2-2 
jibika@mail1.id.yamagata-u.ac.jp 

2. 寄付⾦
申込内容の確認後、担当部署より寄附⾦の払込みについてご案内します。 
3. 領収証明書の発⾏
寄附⾦のご⼊⾦後、領収証明書を発⾏します。 

【税の優遇措置】 
本学への寄附⾦は、法⼈税法上の全額損⾦算⼊を認められる指定寄附⾦（法⼈税法第 37 条第 3項第 2
号）⼜は所得税法上の寄附⾦控除の対象となる特定寄附⾦（所得税法第 78条第 2項第 2号）として財
務⼤⾂から指定から指定されているため、法⼈からの寄附、⼜は個⼈からの寄附において税制上の優遇
措置を受けることが出来ます。 
詳細については⼭形⼤学のホームページをご覧ください。  
https://www.yamagata-u.ac.jp/jp/research/reseach/004/ 

（事務窓⼝・お問い合わせ先） 
⼭形⼤学医学部⽿⿐咽喉・頭頸部外科学講座 
TEL：023-628-5380  
E-mail：jibika@mail1.id.yamagata-u.ac.jp

tatsuya4580
ハイライト表示

https://plaza.umin.ac.jp/yamagata-u/ent/common/pdf/donation_app03.docx

